
Id: BVIDI-EAKHI-NLJHX-YTPKQ-IVFTC. Podpisany Strona 1 z 5

UCHWAŁA NR XVI/205/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 24 listopada 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust.2 pkt 8, 

art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od nieruchomości w wysokości: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,78 zł od 
1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 
- 4,15 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,24 zł od 
1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych - 0,63 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 21,68 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - 10,15 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,36 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 7,28 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, z wyjątkiem budynków lub ich części wymienionych w lit. f, 

f) gospodarczych, służących i wykorzystywanych do przechowywania 
materiałów lub sprzętu, związanych z obsługą budynków mieszkalnych i gruntów, na 
których zlokalizowane są te budynki - 3,75 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

3) od  budowli - 2%   ich   wartości   określonej   na   podstawie   art. 4  ust. 1 pkt 
3 i ust. 3-7. 



Id: BVIDI-EAKHI-NLJHX-YTPKQ-IVFTC. Podpisany Strona 2 z 5

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVI/646/2010  Rady   Miejskiej   Inowrocławia  z dnia 
27 września 2010 r. w sprawie   ustalenia   wysokości   stawek  podatku od nieruchomości 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 155, poz. 1934, z późn. zm.3) ). 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: BVIDI-EAKHI-NLJHX-YTPKQ-IVFTC. Podpisany Strona 3 z 5

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/205/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 listopada 2011 r.

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta, który wnioskuje o ustalenie 
stawek podatku od nieruchomości na rok 2012. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), rady gminy zostały upoważnione do 
podejmowania uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych 
ustawach. 

Projektowana uchwała realizuje delegację ustawową zawartą w art. 5 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, 
z późn. zm.), zwanej dalej ustawą. Zgodnie z tym przepisem, rada gminy, w drodze uchwały, 
określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym, że stawki te nie mogą 
przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ustalonych w ustawie. 

Górne granice stawek kwotowych określone w art. 5 ust. 1 ustawy, obowiązujące 
w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 
odpowiadającym wskażnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego 
półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego. 

Wskaźnik cen, o którym mowa wyżej, został ustalony na podstawie komunikatu 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 lipca 2011 r. (M.P. Nr 68, poz. 679). 
Zgodnie z powyższym komunikatem wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w pierwszym półroczu 2011 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2010 r. wyniósł 104,2 
(wzrost cen o 4,2 %). 

Proponowane stawki podatku od nieruchomości na 2012 rok są niższe od stawek 
kwotowych ogłoszonych w wyżej wymienionym obwieszczeniu. 

W przedmiotowym projekcie uchwały uwzględniono metodę różnicowania stawek 
dla budynków lub ich części określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ze względu na 
sposób ich wykorzystania, tj. dla budynków gospodarczych lub ich części, służących 
i wykorzystywanych dla przechowywania materiałów lub sprzętu, związanych z obsługą 
budynków mieszkalnych i gruntów, na których zlokalizowane są te budynki, powodując ich 
obniżenie o 96 %. 

Zgodnie bowiem z art. 5 ust. 3 ustawy przy określaniu wysokości stawek, o których 
mowa w ust. 1 pkt 2, rada gminy może różnicować ich wysokość dla poszczególnych 
rodzajów przedmiotów opodatkowania, uwzględniając w szczególności lokalizację, sposób 
wykorzystywania, rodzaj zabudowy, stan techniczny oraz wiek budynków. 



Id: BVIDI-EAKHI-NLJHX-YTPKQ-IVFTC. Podpisany Strona 4 z 5

Podstawa opodatkowania na dzień 30 września 2011 r. wynosi: 

Przedmiot opodatkowania osoby prawne osoby 
fizyczne razem 

I. Grunty (w m2) 

1. 

związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów 
i budynków 

5 058 955,84 644 480,32 5 703 436,16 

2. pod jeziorami, zajęte na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych 0 0 0 

3. 

pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 

2 625 362,71 4 140 848,07 6 766 210,78 

II. Budynki lub ich części (w m2) 
1. mieszkalne 591 581,99 1 177 572,37 1 769 154,36 

2. 

związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz budynki mieszkalne lub 
ich części zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej 

521 490,79 202 708,77 724 199,56 

3. 
zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym 

5 341,2 25 5 366,2 

4. 
zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych 

99 043,19 4 363,38 103 406,57 

5. 

pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 

187 398,69 86 605,99 275 004,68 

6. 

gospodarcze, służące i wykorzystywane do 
przechowywania materiałów lub sprzętu 
związanego z obsługą budynków 
mieszkalnych i gruntów, na których 
zlokalizowane są te budynki 

2 634,69 51 784,40 54 419,09 

III. Budowle (w zł) 363 059 840 5 852 238 368 912 078 

Zakładając, że windykacja podatków wyniesie: 

1) od osób fizycznych: 88%; 

2) od osób prawnych: 98%, 

to dochody budżetu w 2012 r. z tego tytułu winny ulec zwiększeniu o 979 tys zł. 



Id: BVIDI-EAKHI-NLJHX-YTPKQ-IVFTC. Podpisany Strona 5 z 5

Jako akt prawa miejscowego uchwała podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 
2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych). 

W świetle powyższego wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości w głosowaniu jawnym.Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 
22 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 6 radnych, wstrzymał się 
1 radny. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, 
poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475 oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654 i Nr 171, poz. 1016. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr 
134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 
3) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2010 r. Nr 206, 
poz. 2863. 


